
PISMO MIĘDZYZAKŁADOWEJ
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

„ENERGETYKA”

NUMER 5 (63)         GRUDZIEŃ 2008 
ISSN1508-9266             BEZPŁATNIE

Przeciw nadmiernemu wzrostowi opłat

MO MIĘDZYZAKŁADOWEJ
ŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Ę

M-6

lączkach Energetyki. Wspominamy też o za-
biegach władz spółdzielni w sprawie przyjęcia 
jej przedstawicieli przez Panią Prezydent.

Pismo M-6, skierowane do ratusza, mo-
gło nie dotrzeć bezpośrednio do adresata, 
ale przecież nie wsiąknęło. Piszemy te słowa 
prawie sześć tygodni później. Nikt z ratusza 
jeszcze się nie odezwał ani do M-6, ani do 
spółdzielni. Liczymy jednak, że to nastąpi. 
A niechby zresztą nawet nie nastąpiło, byle-
by nastąpił ruch w interesie; w interesie spół-
dzielni i jej członków. (red.)

W obydwu dokumentach najwyższy organ 
naszej spółdzielni odnosił się do jej bo-

lączek, których rozwiązanie jest w rękach ra-
tusza, dzielnicy lub ich jednostek. Te bolączki 
to: hałas związany z Trasą Siekierkowską l re-
gulacja stanu prawnego gruntów będących w 
dyspozycji spółdzielni l wymiana cementowo 
-azbestowych rur wodociągowych w osiedlu 
Sielce l zanieczyszczenie powietrza w rejo-
nie ZUS przy ul. Czerniakowskiej.

W ostatnich dniach sierpnia br. spółdzielnia 
otrzymała pismo od Zastępcy Prezydenta, An-
drzeja Jakubiaka, który odpowiada na skargę 
58. ZPCz. Pomija jednak część poruszonych 
w skardze kwestii, a niektóre uwzględnione 
w odpowiedzi traktuje marginesowo.

20 października br. numer M-6 ze wspo-
mnianym artykułem oraz pismem redakcji 
skierowaliśmy do Prezydenta Warszawy Pani 
Hanny Gronkiewicz-Waltz. W piśmie tym in-
formujemy Panią Prezydent o głównych bo-

Jaki będzie plan 2009
Kiedy słowa te dotrą do czytelników, w końcowym stadium powinny być prace nad 
planem gospodarczo - fi nansowym poszczególnych osiedli. Zgodnie z wytycznymi 
Rady Nadzorczej, terminy uchwalenia planów ustalono na grudzień 2008 r. Zbiorczy 
plan spółdzielni ma być uchwalony do 30 stycznia 2009 r.

W poprzednim numerze M-6 zamieściliśmy artykuł: Nasze skargi do prezydentów 
Warszawy słane są często, ale są bez skutku. Chodziło o  dwa dokumenty dotyczące 
istotnych spraw Energetyki. Pierwszy, opatrzony tytułem  Stanowisko, powstał na 57. 
Zebraniu Przedstawicieli Członków w 2007 r. Drugi to skarga, skierowana do władz 
miasta, w wyniku postanowień 58. ZPCz. z 2008 r.

Artykuł M-6 przekazaliśmy
Pani Prezydent Warszawy

Śladem naszych publikacji 

W osiedlu Bernardyńska

Podjazdy dla wózków
przy każdym budynku

W osiedlu Bernardyńska nie ma już proble-
mów z dostępem osób niepełnosprawnych do 
budynków. Przy wszystkich blokach mieszkal-
nych wykonane zostały podjazdy dla wózków. 
Łatwiej jest też niepełnosprawnym interesantom 
Administracji Osiedla, która mieści się na parte-
rze jednego z budynków.

Jeśli takie lub podobne usprawnienia nastąpią 
w innych osiedlach, prosimy o pochwalenie się 
nimi. M-6 chętnie o tym poinformuje.

Co czeka spółdzielnię, a więc w du-
żym stopniu też jej członków, w 
roku przyszłym? Na podstawie 

samych założeń do planu, które określiła 
Rada Nadzorcza na październikowym po-
siedzeniu, nie sposób mówić  szczegółach. 
Wskazać można natomiast kierunek działa-
nia i rysujące się tendencje.

Dla członka spółdzielni najważniejsza jest 
wysokość ponoszonych opłat. Zakłada się, by 
stawki opłat za lokale w pełni pokrywały pla-
nowane koszty. Jeśli jednak miałoby dojść do 
nadmiernego wzrostu całkowitej opłaty za lo-
kal, w rachubę wchodzi odpowiednie zmniej-
szenie stawki odpisu na fundusz remontowy. 
Decydując o tym Rady Osiedli mają najpierw 
ustalić i przyjąć zakres remontów o charak-
terze ogólnoosiedlowym. Jest to niezbędny 
warunek dla określenia wielkości środków, 
jakimi dysponować będą poszczególne bu-
dynki na pozostałe remonty.

Do końca listopada br. Administracje Osie-
dli zobowiązane były przedstawić Radom Do-
mów propozycje prac remontowych w ich bu-
dynkach. Na wyrażenie opinii w tych spra-
wach Rady Domów mają czas do 31 grudnia 
2008 r. Tam, gdzie nie ma Rady Domu, de-
cyzje podejmuje kierownik administracji w 
uzgodnieniu z Radą Osiedla.

W uchwale Rady Nadzorczej w sprawie 
podstawowych założeń i wskaźników do pla-
nu gospodarczo - finansowego spółdzielni na 
2009 r. zwraca się też uwagę na kwestie zwią-
zane z zatrudnianiem i wynagradzaniem pra-
cowników. Chodzi o skorygowanie dotychcza-
sowych zasad i praktyki działania. Zmierza to 
do większego zainteresowania pracą w spół-
dzielni osób na stanowiskach technicznych, 

Czytelnikom M-6
serdeczne życzenia 

Świąteczno-Noworoczne
przekazuje Redakcja

na których występują wakaty.
Swego rodzaju nowością będzie w spółdziel-

ni generalny przegląd stanowisk pracy i płac; 
ma on na celu dostosowanie struktury zatrud-
nienia do aktualnych potrzeb. Sprawy zatrud-
nienia i płac, które tu sygnalizujemy, znajdują 
też odzwierciedlenie w artykule: Gdyby spół-
dzielnia mniej zatrudniała i mniej płaciła, to 
czynsze byłyby niższe ? Z.R.

Mieszkańcom MSM Energetyka życzenia 
spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności w Nowym Roku przesyłają
Zarząd i Rada Nadzorcza



- Proszę przedstawić się czy-
telnikom M-6, głównie zaś 
mieszkańcom Sielc.

- Jestem z wykształcenia inży-
nierem w dziedzinie ekonome-
trii, obecnie kończę magisterium 
z zarządzania nieruchomościa-
mi. Mam 25 lat, pochodzę z Se-
rocka (piękna miejscowość nad 
rzeką Narwią), od ponad roku 
mieszkam w Warszawie. Od 3 
września br. pełnię funkcję kie-
rownika Administracji Osied-
la Sielce. W MSM Energetyka 
pracuję od 3 lat. Poprzednio by-
łam inspektorem ds. technicz-
no - eksploatacyjnych w biurze 
Zarządu.

- Jakie ma pani spostrzeżenia 
po kilku tygodniach zarządza-
nia osiedlem?

- Sielce to duże osiedle roz-
mieszczone w różnych kolo-
niach. Dla naszej administra-
cji nie jest to ułatwieniem, ale 
nie jest też znaczącym utrud-
nieniem. Priorytetowe prace, 
tj. gaz, ocieplenie w budynkach 
są już wykonane. Jest kilka nie-
załatwionych spraw, m.in. par-
tycypacja Spółdzielni Miesz-
kaniowej Wolicka w kosztach 
utrzymania ulicy Melomanów, 
likwidacja magazynu, walka ze 
smrodem z pompowni Wolicka. 
Od nich właśnie zaczęłam swo-
ją pracę.

- Co zamierza pani zmienić, 
usprawnić?

- Wprowadziłam kilka zmian w 
celu usprawnienia pracy admini-
stracji, protokolarne kontrole pra-
cy gospodarzy domów, zaprojek-
towałam program do śledzenia i 
kontrolowania korespondencji. 
Lubię działać szybko i sprawnie, 
jestem osobą ambitną, wszelkie 
działania podpieram różnego ro-
dzaju wyliczeniami i analizami. 
Preferuję nowoczesne metody za-
rządzania np. metodę typu KEI-
ZEN, której głównym założeniem 
jest ciągłe ulepszanie. W swojej 
pracy wykorzystuję dobra tech-
niki (komputer, internet).

- Podobno zmienić ma się też 
biuro administracji...

- Jestem w trakcie realizacji 
zmian w samym wyglądzie biu-
ra administracji, planuję m.in. 
przeniesienie kasy PKO na par-
ter. Został już opracowany pro-
jekt tego przedsięwzięcia, roz-
poczęcie prac planujemy na luty 
2009 r. Ma to na celu ułatwie-
nie dokonywania płatności star-
szym osobom. W tym roku zosta-
ną przebudowane drzwi wejścio-
we, zamontujemy też daszek nad 
przejściem do działu konserwa-
cji. Sygnalizowane zmiany udo-
godnią członkom spółdzielni za-
łatwianie różnego rodzaju spraw 
w naszym biurze.

- We wszystkich osiedlach 
trwają teraz prace nad planem 
2009 r. Jaki będzie ten plan dla 
Sielc?

- Chciałabym, aby plan remon-
tów był ambitny i szeroki. Opra-
cowałam plan wieloletni, który 
zakłada, że w ciągu kilu lat wy-
konane zostaną wszystkie prace 
we wszystkich budynkach. Waru-
nek: uzyskanie co najmniej kil-
kuletniej pożyczki z Centralnego 
Funduszu Remontowego. W roku 
2009 chcę wymienić instalację 
elektryczną, zmodernizować su-
che piony, a także wykonać prace, 
które poprawią estetykę budyn-
ków, tj. remont korytarzy, malo-
wanie klatek, remonty parterów, 
schodów, dokończenie wymia-
ny okien i domofonów. General-
nie mój pomysł na plan zakłada 
kompleksowe wykonanie wszyst-
kich zaległych robót w konkret-
nych budynkach, od elektryki po 
remont korytarzy.

Mamy teraz połowę listopada, 
są to więc na razie plany, które zo-
staną przedłożone do akceptacji 
poszczególnym Radom Domów 
oraz Radzie Osiedla.

- Sięgnijmy myślą w przy-
szłość. Jak zmieni się wygląd 
estetyczny osiedla np. za 5 lat? 
Jak poprawi się estetyka samych 
budynków?

- Jeżeli wszystkie moje zało-
żenia uda się zrealizować, to za 
kilka lat we wszystkich budyn-
kach będzie już wszystko zrobio-
ne łącznie z renowacją elewacji. 
Zmieni się też znacząco wygląd 
estetyczny poszczególnych rejo-
nów osiedla.

- Jak układa się współpraca z 
Radą Osiedla?

- Współpraca z Radą Osied-
la układa się bardzo dobrze. W 
skład Rady wchodzą miłe, rze-

czowe, zaangażowane w sprawy 
osiedla osoby, z którymi można 
załatwić każdą sprawę. Ich do-
świadczenie i związanie z osied-
lem z całą pewnością pozytywnie 
służy naszej współpracy.

- Dziękujemy za rozmowę, za 
przekazane informacje. Życzy-
my powodzenia w realizacji za-
mierzeń: i tych teraźniejszych, 
i tych, które mogą powstać w 
przyszłości.               Pytał Z.R.

Od redakcji: Zastanawialiśmy się, czy już teraz, po 
kilku tygodniach sprawowania swej funkcji, pytać nową 
kierowniczkę Administracji Osiedla Sielce o to, jakie ma 
plany, co zamierza. Przecież, na dobrą sprawę, mogła 
się jeszcze nie rozpatrzyć w sytuacji osiedla. Doszły 
nas jednak słuchy o ambitnych zamierzeniach młodej 
pani inżynier. Skoro tak, to warto o nie zapytać; zapytać 
nawet wtedy, kiedy sprawy są jeszcze w powijakach. Z 
czasem do nich wrócimy - wówczas będziemy bardziej 
dociekliwi.

Ambitne założenie: Za kilka lat
wszystko zrobione we wszystkich budynkach
Rozmowa z inż. Michaliną Różycką, pełnomocnikiem Zarządu, kierowniczką Administracji Osiedla Sielce
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Z okazji 50-lecia należy, 
Dla naszej spółdzielczej 
chwały, 
Zdecydować, by nasze domy, 
Same się opłacały.
Nie będzie zaległości, 
Inny świat będzie - moi mili, 
Zarząd będzie miał fundusze, 
Mieszkańcy będą sielsko żyli.
Utopia? Wymysł? Fantazja?
Utopię też trzeba rozważyć, 
A że nie wejdzie w życie - cóż, 
Przy jubileuszu - dobrze 
pomarzyć !

                           Piotr Bolski

Z okazji 50-lecia należy,

50 lat 
MSM Energetyka

lat MSM Energetyka5050

Bez dalszej 
 polemiki

Zapoznałam się z komenta-
rzem dotyczącym wydruko-
wanego w ostatnim numerze 
M-6 stenogramu mojego wy-
stąpienia na 58. ZPCz. i pomi-
mo, że się z nim nie zgadzam, 
nie podejmę dalszej polemiki 
na łamach M-6. Z poważa-
niem.      Krystyna Przyłuska

LISTY
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Policzmy sami

A nonim pierwszy: Co mie-
siąc płacimy za mieszka-
nie. W naszych opłatach 

mieszczą się też wynagrodzenia 
pracowników spółdzielni. A ta 
z roku na rok w sposób istotny 
zwiększa zatrudnienie. Czy to ko-
nieczne? Gdyby, dla przykładu, 
zmniejszyć stan osobowy Energe-
tyki chociażby o 5 proc. to nasze 
czynsze zmalałyby zapewne o kil-
kadziesiąt złotych miesięcznie.

Nie rozpuszczać plotek
Anonim stwierdza, że zatrud-

nienie w spółdzielni zwiększa się 
z roku na rok w sposób istotny, 
czyli zasadniczo, znacznie. Tak 
nie jest.

W kilku ostatnich latach za-
trudnienie w Energetyce kształ-
tuje się na poziomie 400 etatów 
- wcześniej trochę poniżej, teraz 
trochę powyżej (np.  plan na 2008 
r. to 413 etatów, wykonanie za I 
półrocze to 402 etaty).

Na pierwszy rzut oka to dużo. 
Jeśli jednak wyłączy się dozor-
ców i sprzątaczy, których jest 191, 
konserwatorów, których jest 58, 
pracowników placówek społecz-
no - kulturalnych (9), inżynie-
rów i techników zaj mujących się 
inwestycjami (6) oraz tzw. pra-
cowników obsługi (7) - to zosta-
je niewiele ponad 150 osób; łącz-
nie 150 osób w biurze Zarządu i 
siedmiu osiedlach. Za dużo? To z 
kogo zrezygnować? Z kierownika 
osiedla, z głównego księgowego, z 
trzech członków Zarządu? Ktoś 
ponadto musi księgować, rozli-
czać członków, przygotowywać 
analizy ekonomiczne itp.

W ostatnich paru latach, od 
wejścia w życie ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych, na 
osiedla i na biuro Zarządu nałożo-
nych zostało wiele dodatkowych 
zadań. W niewielkim tylko stop-
niu zajęli się nimi nowo zatrud-
nieni, gros tych zadań poszerzy-
ło zakresy obowiązków dotych-
czasowych pracowników.

Nie znaczy to, że gdzieś tam, w 
biurze Zarządu czy w którymś z 
osiedli nie dałoby się, w wyniku 
szczegółowej analizy stanu za-
trudnienia i wprowadzenia częś-
ciowych zmian organizacyjnych, 
zlikwidować jakiegoś stanowiska, 
coś tam zmienić, coś połączyć. 
Będą to zabiegi, które może nie 
przyniosą znaczących oszczęd-
ności, ale zaświadczą, że władze 
spółdzielni wsłuchują się w głos 
swoich członków; również wte-
dy, kiedy w tym głosie jest tro-
chę fałszu.

Anonim stwierdza wcześniej, 
że zmniejszenie stanu osobowe-
go Energetyki o 5 proc. umożliwi-
łoby przeciętnej rodzinie zmniej-
szenie opłat o kilkadziesiąt zło-
tych miesięcznie. Na podstawie 
tego, co tu piszemy i co zawiera 
towarzysząca artykułowi tabela, 
można to wyliczyć samemu.

Na mieście opowiada się...
Anonim drugi: Niech M-6 

opublikuje listę płac spółdziel-
czej administracji. Na mieście 
opowiada się, że zatrudnieni w 
Energetyce robią kokosy, a pre-
zes osiąga 40 tysięcy miesięcznie. 
Napiszcie, czy to prawda?

Ostatnie zdanie z listu Anoni-

ma świadczy, że do tego, co pisze, 
sam podchodzi z niedowierza-
niem. A że opowiada się na mie-
ście... Opowiada...

Listy płac, z prezesem na cze-
le, nie możemy zamieścić (ochro-
na danych osobowych!), możemy 
natomiast poinformować o śred-
nim wynagrodzeniu w poszcze-
gólnych grupach pracowniczych. 
Warto, w tym celu, zapoz nać się 
z dołączoną do artykułu tabelą. 
Miała, w czerwcowym numerze 
M-6, towarzyszyć materiałowi 
na 58. Zebranie Przedstawicieli 
Członków, niestety, nie zmieś-
ciła się.
Średnie ubiegłoroczne wy-

nagrodzenie w całej spółdziel-
ni wyniosło 3032 zł. Było wyż-
sze od średniej krajowej o 144 
zł, niższe natomiast od średniej 
w woj. mazowieckim o 534 zł i 
od średniej w Warszawie o 773 
zł. Jak to ocenić? Niech każdy 
z czytelników zrobi to sam, po 
swojemu.

Jeśli chcemy zapewnić w spół-
dzielni możliwie wysoki poziom 
obsłu gi, to powinni obsługiwać 
nas ludzie odpowiednio przygo-
towani, wykształceni. Inżynier 

na budowie zarabia więcej niż za 
spółdzielczym biurkiem. Może 
nasz inżynier ma od tego na bu-
dowie lżej, ale też decyduje się 
pracować za mniej. Jeśli jednak 
nasz pan prezes stanie się prze-
sadnie oszczędny, przyjdzie mu 
zastępować inżynierów techni-
kami, co zresztą nie zawsze jest 
możliwe.

Coraz więcej pracowników 
spółdzielni legitymuje się wyż-
szym wykształceniem (technicz-
ne, ekonomiczne,  prawnicze), 
coraz więcej studiuje zaocznie. 
Bywa, że ci ostatni, po osiąg-
nięciu celu chcąc zapewnić so-
bie wyższe zarobki, żegnają się 
ze spółdzielnią. Nie zawsze daje 
się ich zatrzymać, a jeśli już, de-
cydująca staje się wysokość upo-
sażenia.

H

Dobrze płacić, dużo wyma-
gać - to chyba słuszne. Jak się w 
spółdzielni płaci, mniej więcej już 
wiemy, a ile się wymaga... Znam 
przypadek, że człowiek się zwol-
nił, bo pracodawca za dużo od 
niego wymagał. Ale to nie było 
w Energetyce.

Zbigniew Rossa

Anonim to list bez podpisu, bezimienny, często oszczerczy. 
Możną machnąć ręką na to, co zawiera, można też anonim 
wykorzystać; szczególnie taki, który nie rzuca na nikogo 
kalumnii, a dotyczy zjawisk budzących zainteresowanie; 
nawet sygnalizowanych w sposób przesadny, afektowany. 

Zatrudnienie i wynagrodzenie w 2007 r.

Jednostka 
organizacyjna

Zatrudnienie w etatach Średnie wynagrodzenie w zł  

Plan 
2007 r.

Wykon. 
2007 r. 

Proc.
 wyk. 

Plan 
2007 r.

Wykon. 
2007 r.

Proc.
 wyk.

Sielce 67,50 67,09 99,4 2 981 2 963 99,4

Sadyba 86,40 82,14 95,1 2 828 2 861 101,2

Stegny Północ 73,83 71,55 96,9 2 645 2 649 100,2

Stegny Rożek 14,33 13,93 97,2 3 471 3 385 97,5

Stegny Południe 92,00 91,40 99,3 2 634 2 643 100,3

Bernardyńska 14,25 14,25 100,0 3 309 3 174 95,9

Idzikowskiego 11,40 11,42 100,2 3 885 3 788 97,5

I. RAZEM OSIEDLA 359,71 351,78 97,8 2 848 2 844 99,9

II. BIURO ZARZĄDU 46,40 46,28 99,7 4 355 4 220 96,9

III. ZESPÓŁ INWESTYCJI 6,10 5,56 91,1 4 885 5 060 103,6

OGÓŁEM SPÓŁDZIELNIA 
(I+II+III) 412,21 403,62 97,9 3 047 3 032 99,5

Gdyby spółdzielnia mniej zatrudniała 
i mniej płaciła, to czynsze byłyby niższe?



Jak tworzyły się osiedla

Już w latach 1966-1967 MSM Ener-
getyka miała zasoby mieszkaniowe w 
trzech oddalonych od siebie rejonach 
miasta; w okolicach ulic Grochow-
skiej, Brazylijskiej, Zwycięzców, Al. 
Stanów Zjednoczonych • w okolicach 
ulic Ludnej i Górnośląskiej • w okoli-
cach ulic Gagarina, Sobieskiego i Dol-
nej. Dla zarządzania tymi zasobami 
powołano trzy zespoły eksploatacyjne: 
Saska Kępa, Powiśle i Sielce będące za-
czątkami późniejszych osiedli.

Uchwałą ZPCz. z 15 czerwca 1972 r. 
dokonano podziału terytorialnego za-
sobów mieszkaniowych spółdzielni na 
administracje osiedlowe, wyodrębnio-
ne organizacyjnie jednostki działające 
na zasadach wewnętrznego rozrachun-
ku gospodarczego. Powołano admini-
stracje osiedli: Sielce, Sadyba,  Wila-
nów, Stegny -z  zaleceniem podziału 
os. Stegny na dwa osiedla. W ślad za 
tym z dniem 20 maja 1980 r. osiedle 
Stegny zostało podzielone na dwa rów-
norzędne gospodarczo osiedla - Steg-
ny Północ i Stegny Południe.

Uchwałą ZPCz. z marca 1990 r. z 
zasobów osiedla Sielce wyodrębnia 

się osiedle Bernardyńska. Z dniem 
l października 1991 r. wydziela się z 
MSM Energetyka i podejmuje odrębną 
działalność Spółdzielnia Mieszkanio-
wa Wilanów. Z dniem l kwietnia 1991 
r, z zasobów osiedla Sadyba wydziela 
się osiedle Idzikowskiego, a z dniem 
l maja 2001r. z zasobów osiedla Steg-
ny Północ następuje wydzielenie się 
osiedla Stegny Rożek.

Siedziby, prezesi,         
przewodniczący

W latach 1958-1964 Zarząd spół-
dzielni funkcjonował przy ul. Kru-
czej 36 w siedzibie Ministerstwa Gór-
nictwa i Energetyki. W okresie 1964-
1971 siedzibą biura były baraki przy 
ul. Czerniakowskiej 201. Stąd, na lata 
1971-1988, spółdzielnia przeniosła swe 
lokum na ul. Górnośląską 9/11, gdzie 
zajmowała piętro w bloku mieszkal-
nym. Od 1988r. mieści się we włas-
nym biurowcu przy ul. Zwierzynie-
ckiej 8A.

W okresie 1958-2008 spółdzielnią 
dowodziło pięciu prezesów, a na czele 
Rady Nadzorczej stało dziewiętnastu 
przewodniczących. Pierwszy Zarząd 

liczył 5 osób, a pierwsza Rada Nad-
zorcza 15 osób. Obecny prezes Zarzą-
du, Jan Radzikowski, pełni swą funk-
cję nieprzerwanie od 22 lat. Spośród 
przewodniczących Rady Nadzorczej 
najdłużej piastował swą funkcję Zdzi-
sław Bardan (1974-1981). Janusz Gaj-
da jest pierwszym w historii naszej 
spółdzielni, który po raz drugi peł-
ni funkcję przewodniczącego Rady 
Nadzorczej (kadencja 1997-2001 oraz 
2006 -nadal).

Chcesz mieszkanie - pracuj 
społecznie

Zebranie Przedstawicieli Członków 
z 3 grudnia 1966 r. podjęło uchwałę o 
obowiązku pracy społecznej na rzecz 
spółdzielni przez członków oczekują-
cych na przydział mieszkania. Każdy 
otrzymujący klucze był zobowiązany 
do udokumentowania odpracowanych 
100 roboczogodzin.

Pierwszy dom wybudowany przez 
spółdzielnię to dom przy ul. Gro-
chowskiej 339. Prawie co trzecie z 
mieszkań, jakimi dysponuje obecnie 
MSM Energetyka, oddano do użytku 
w latach 1973-1974. Osiedle Bernar-
dyńska nie ma lokali typu M-l, M-5 i 
M-6, a osiedla Idzikowskiego i Stegny 
Południe nie mają lokali M-l.

Od ponad 35 lat, pod egidą Admini-
stracji Osiedla, działa Ośrodek Eduka-
cji Kulturalnej Sadyba. 10 maja 1982 r. 
na Stegnach Południe otwarty zostaje 

klub dla dorosłych; wcześniej działa-
ły tam kluby dla dzieci. Obecnie jest 
to Ośrodek Społeczno-Wychowawczy 
Barcelońska 1.

Rankiem 14 lutego 1999 r., w wyni-
ku zaprószenia ognia, wybuchł pożar 
w wieżowcu przy ul. Bonifacego 89. 
Spłonął winowajca, zginęły też zatru-
te czadem dwie kobiety.

Capri - Stegny. Capri - Włochy
Nasze dzieci wyjeżdżają na turniej 

do San Remo. Pożegnanie, życzenia 
szerokiej drogi i po kilku godzinach 
okazuje się, że Włosi omyłkowo wy-
słali nam faks o 10 dni za wcześnie. 
Trzeba dzieci zawrócić z drogi, co w 
czasach gdy nie było komórek, było 
rzeczą dość trudną. Jednak ok. godzi-
ny 2 w nocy dzieci wróciły do klubu 
na Capri. Jeden z chłopców dzwoni 
do mamy, żeby go odebrała do domu. 
Rozmowa przebiegała następująco:

Syn: Cześć mamo. Mama: Skad ty 
dzwonisz? Syn: Z Capri. Mama: O 
Boże, co za nieodpowiedzialny kie-
rowca, jak on szybko jechał, że jeste-
ście już na Capri. Syn: Mamusiu, ale 
ja jestem w Warszawie, w klubiku na 
Capri i muszę wracać do domu.

Za 10 dni dzieci wyjechały na tur-
niej. A wspomina o tym wszystkim 
Halina Kaszyńska w publikacji: 50 lat 
Międzyzakładowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej Energetyka.

Opracował T.M.

50 lat Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej Energetyka - 
to publikacja wydana z okazji jubileuszu. Prezentuje okoliczności 
powstania spółdzielni i jej rozwój. Od czasu do czasu będziemy 
przypominać niektóre wydarzenia, ciekawostki. Wszystkiego od za-
pomnienia ocalić się nie da, ale wysiłki zmierzające do tego czynić 
trzeba.

Ekspresem przez 50-lecie
Fakty, wydarzenia, osobliwości
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RADA NADZORCZA

Trochę o planie 2009, trochę o planie 2008
Dwa ostatnie posiedzenia Rady Nadzorczej, paź-

dziernikowe i listopadowe, poświęcone były głów-
nie sprawom gospodarczym. Poruszane na nich 
problemy znajdą swoje odzwierciedlenie w kolej-
nych publikacjach.

PAŹDZIERNIK
• Rada Nadzorcza określiła podstawowe wskaźniki i 

założenia do planu gospodarczo-fi nansowego spółdzielni 
na 2009 r. Znalazło to wyraz w specjalnej uchwale. Wię-
cej na s.1.

• Rada Nadzorcza omówiła kwestię pozyskiwania fun-
duszy unijnych. Relację z poświęconego temu spotkania 
w Krajowej Radzie Spółdzielczej złożyli : Marek Linkie-
wicz, zastępca przewodniczącego Rady Nadzorczej i Jan 
Radzikowski, prezes Zarządu. Fundusze unijne pozyskują 

samorządy terytorialne m.in. na rewitalizację zasobów 
mieszkaniowych. Zasoby MSM Energetyka nie bardzo się 
do tego kwalifi kują.

• Rada Nadzorcza omówiła sposób realizacji wnio-
sków Zebrań Grup Członkowskich oraz 58. Zebrania 
Przedstawicieli Członków. Zwrócono uwagę na koniecz-
ność precyzyjniejszego formułowania i selekcjonowania 
wszystkich wniosków.

LISTOPAD
• Rada Nadzorcza przyjęła informację Zarządu o wy-

konaniu zadań gospodarczych spółdzielni za trzy kwar-
tały 2008 r. Słabo przedstawia się realizacja remontów 
- tylko 41,8 proc. planu rocznego. Najgorzej wypadły 
osiedla Sadyba i Stegny Rożek. Zadłużenia w opłatach za 

lokale wyniosły 5,2 mln zł (5 proc. rocznych naliczeń 
czynszowych) - nieco mniej niż w analogicznym 
okresie 2007 r. 

• Rada Nadzorcza omówiła sprawy związane z usu-
waniem azbestu z zasobów mieszkaniowych spółdzielni. 
Występuje on, w różnym stopniu, w 70 proc. budynków 
(tzw. deszczówka, kanalizacja, ściany, zsypy). Usuwa-
nie azbestu odbywać się będzie etapowo, a koszt całej 
operacji oceniany jest na poziomie 6,8 mln zł. Więcej w 
kolejnych wydaniach M-6.

• Rada Nadzorcza rozpatrzyła wnioski Zarządu w 
sprawie wykluczenia ze spółdzielni członków systema-
tycznie uchylających się od ponoszenia opłat za używa-
nie lokali - średnie zadłużenie to 17 tys. zł. Wykluczonych 
zostało pięć osób.

y ; jdorosłych; wcześniej działa-



O bszar Sielc, określony w pla-
nie, ma powierzchnię 180 ha i 
poza osiedlem Sielce, przyna-

leżnym do Energetyki, obejmuje sąsia-
dujące z nim tereny. Co może, a co nie 
może powstać na nich w przyszłości - 
oto główne założenie planu. Oprócz 
tego ustala on zasady ochrony i kształ-
towania ładu przestrzennego, m.in. w 
zakresie ujednolicania kolorystyki ele-
wacji, kształtowania posadzek ciągów 
pieszych i placów.
Ład przestrzenny, o którym mowa, 

obejmuje również reklamy świetlne (ne-
ony). Na elewacjach zewnętrznych bu-
dynków zlokalizowanych m.in. wzdłuż 
ul. Czerniakowskiej dopuszcza się re-
alizację takich reklam (z wyjątkiem 
budynków wpisanych do rejestru za-
bytków) pod warunkiem, że ich treść 
jest ściśle związana z usługą jaka pro-

wadzona jest w budynku, na którym 
znajduje się reklama.

W części dotyczącej ochrony śro-
dowiska, przyrody i krajobrazu kul-
turowego mówi się m.in. o stosowa-
niu rozwiązań technicznych niwelu-
jących hałas. Dotyczą pierwszej linii 
zabudowy wzdłuż ulic: Czerniakow-
skiej, Gagarina, Belwederskiej, Sobie-
skiego, Chełmskiej, Dolnej i części ul. 
Piaseczyńskiej.

Stolarka okienna i drzwiowa otwo-
rów zewnętrznych w obrębie poszcze-
gólnych budynków musi być wykona-
na z jednakowego materiału i w jed-
nakowym kolorze (biały lub odcienie 
brązu i szarości). Montowanie żalu-
zji zewnętrznych dopuszcza się pod 
warunkiem, że w obrębie jednego bu-
dynku będą one w jednakowym kolo-
rze-białym, brązowym, szarym, w za-

leżności od kolorystyki dominującej 
w budynku.

Uwagi do projektu planu można było 
kierować do 29 października br. MSM 
Energetyka zgłosiła dwie uwagi.

• Pierwsza neguje celowość popro-
wadzenia linii tramwajowej ulicą Bel-
wederską i Sobieskiego oraz ul. Gagari-
na. W istotny sposób pogorszyłoby to 
warunki zamieszkiwania w budynkach 
zlokalizowanych bezpośrednio przy pa-
sie drogowym. W zasobach spółdziel-
ni dotyczy to budynków: Sobieskiego 
105 i 114, Dolna 2A i 4, Belwederska 
3 i 14 oraz Nabielaka 2. Poza tym na 
budowę torów tramwajowych zostałby 
zabrany pas zieleni oddzielającej dwie 
nitki jezdni.
• W uwadze drugiej stwierdza się, że 
projektowana ulica Beethovena, od ul. 
Czerniakowskiej do ul. Piaseczyńskiej, 
zwiększy do granic wytrzymałości na-
tężenie ruchu drogowego na ul. Czer-
niakowskiej. Na niedogodności naraże-
ni będą ponadto mieszkańcy budynku 
Piwarskiego 11. W obydwu przypad-
kach, konkludując, proponuje się za-
chowanie dotychczasowego stanu.

(osa)

Po trwających ponad dwa latach pracach powstał projekt miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
Sielc. Z początkiem października br. odbyła się nad tym pro-
jektem publiczna dyskusja. Wzięli w niej udział przedstawiciele 
naszej spółdzielni - osiedla Sielce, uczestniczył też reporter 
M-6. Projekt ma przybrać formę obowiązującego planu w 2009 
r. po uchwale Rady miasta stołecznego Warszawy.

Nie wszystko, co przewidują 
projektanci podoba się mieszkańcom

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru Sielc
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Członkowie spółdzielni patrzą na 
pracę Zarządu głównie przez pryzmat 
tego, co dzieje się w ich osiedlu, jak są 
traktowani przez administrację. Ale, jak 
przychodzi co do czego, walą w prezesa. 
Pewien działacz mówił niedawno: Zarząd 
często zbiera cięgi nie za swoje grzechy.

Wystarczy przejrzeć protokoły z ze-
brań grup członkowskich. Pracownicy 
osiedla nie zrobili, pominęli, zapomnie-
li... Od paru lat zgłaszane są te same po-
stulaty. Kierownik osiedla pyta: czy nie 
widzicie że osiedle wygląda lepiej, że się 
zmienia. Uczestnik zebrania: ma pan ra-
cję, osiedle zmienia się, ale zmienia się 
przecież cała spółdzielnia, cała Polska. 
W osiedlu zmiany idą za wolno.

W którym osiedlu? W każdym! 
Szefowie osiedli starają się nie stać 
w miejscu, ale nie zawsze panują nad 
sytuacją. A ich podwładni, w pewnej 
części, lekceważą sobie zlecane im za-
dania. Nie mają poczucia obowiązku, a 
jak się udało raz, uda się pewnie po raz 
drugi, trzeci..

A co ma do tego prezes spółdzielni, 
jej Zarząd? 0dpowiada i podpowiada 
uczestnik zebrania tzw. grupy Nehru: 
kierownicy osiedli są pełnomocnikami 
Zarządu, działają z jego upoważnienia. 
Zarząd ma prawo szczycić się ich doko-
naniami, ale ma też obowiązek czuwać 
nad ich zaniechaniami.

Nadzór, nadzór, nadzór... Powinien 
być sprawowany w sposób pełniejszy; 
tak, by wymuszał lepszą sprawność 
działania w każdym osiedlu. (są)

Zbiera cięgi nie 
za swoje winy

- Panie redaktorze, czy możemy 
pogadać o polityce kadrowej w spół-
dzielni?

- Możemy pogadać o wszystkim, 
co pana interesuje. Tylko czy chodzi o 
sposób kierowania kadrami, czy też o 
jakąś konkretną sprawę.

- Pan od razu tak jakoś fi lozofi cz-
nie. A ja chcę od szczegółu do ogółu. 
Można?

- Pewnie, że można, ale jaki to 
szczegół ?

- Zarząd awansował ostatnio, po-
wołując na kierownicze stanowisko 
osobę, która ma na sumieniu spore 
grzeszki.

- Niech pan to jakoś rozwinie, skon-
kretyzuje.

- Awansowano osobę nieudolną, 

która się po prostu nie sprawdziła 
na poprzednim, niższym stanowisku. 
Nadzorowała budowę (...), dopuściła 
do powstania usterek, spółdzielnia 
miała z tym kłopot.

- Czy może pan wymienić jeszcze 
jakieś inne zarzuty wobec osoby, o 
której rozmawiamy? Bo to wszystko 
nie trzyma się kupy.

- A to, co powiedziałem, nie wy-
starczy?

- Pewnie wystarczyłoby, gdyby było 
prawdą.

- Nie uciekam się do kłamstwa...
- Nie posądzam pana o celowe roz-

powszechniane kłamstwa, uległ pan 
raczej trudnej do zrozumienia plotce 
lub czyjejś fantazji.

- Niech mi pan to udowodni.

- Dlaczego Zarząd spółdzielni miał-
by awansować ludzi nieudolnych? Jaki 
miałby w tym cel? Szkodziłby sobie?

- Może ktoś znaczący prosił, nale-
gał, naciskał...

- Nic z tych rzeczy! Osoba, któ-
rą się pan zajmuje, nie nadzorowała 
wspomnianej przez pana budowy, nie 
mogła więc dopuścić do powstania 
usterek. Mało tego! W czasie trwania 
owej budowy jeszcze w spółdzielni nie 
pracowała. Jest to do sprawdzenia w 
spółdzielczych kadrach.

- Jestem zaskoczony, powtarzam 
słowa zasłyszane od porządnego 
człowieka, ale nie wszystko - widać - 
co się mówi o spółdzielni i jej ludziach 
jest zgodne z rzeczywistością.

- Święte słowa!                     (rs)

PS. Niewskazanie przez nas nieszczęs-
nej budowy i anonimowe potraktowa-
nie awansowanej osoby ma utrudnić 
ewentualne ustalenie jej personaliów. 
Byłoby jej przykro.

Z dyżuru redakcyjnego: czytelnik pyta, redaktor odpowiada

Dlaczego Zarząd awansuje nieudolnych?



A by zainteresować mieszkań-
ców sąsiednich osiedli tym, 
co dzieje się w ośrodkach, po-

stanowiliśmy przybliżyć ich ofertę 
programową. 

Ośrodek Edukacji Kulturalnej 
Sadyba

Wśród oferowanych imprez są im-
prezy doraźne - często okolicznościo-
we oraz zajęcia stanowiące stałą ofertę 
programową. Z pierwszych, przypada-
jących na wrzesień - grudzień, wymie-
nić można: przedstawienia teatralne 
dla dzieci, koncerty (kolędy), pokazy 
(żywieniowy), spotkania (występy ar-
tystyczne) w Klubie Seniora, turnieje 
(tenis stołowy), zabawy (Mikołaj) i za-
wody sportowe dla dzieci i młodzieży, 
pokaz wykonywania ozdób świątecz-
nych, wystawa fotografii.

Niezwykle bogata jest stała oferta 
programowa rozpisana na dni tygo-
dnia, godziny i grupy wiekowe. Klub 
Malucha (dzieci 3-6 lat) to gry i za-
bawy edukacyjne, zajęcia plastyczne, 
zajęcia ruchowe przy muzyce • Lo-
gopedia (indywidualne zajęcia dla 
dzieci) - korekta wymowy • Gita-
ra (indywidualne zajęcia dla dzieci 
i młodzieży) - na materiale muzyki 
rozrywkowej poznaje się zagadnie-
nia muzyczne, nuty, artykulację, im-
prowizację, kształci słuch, doskonali 
technikę • Kurs tańca nowoczesne-
go (dzieci 8-12 i 13-16 lat) • Rytmika 
(dzieci) -nauka piosenek, ćwiczenia 
dykcyjne, kształtowanie wrażliwości 
muzycznej • Teatr Malucha (dzieci 
4-6 lat) - zachowanie na scenie, ćwi-
czenia dykcyjne, piosenki, przygoto-
wanie spektakli, występy • Taniec 
dyskotekowy (dzieci 4-6 lat) - nauka 

podstawowych kroków tanecznych, 
ruchowa interpretacja utworu mu-
zycznego • Studio piosenki (warszta-
ty wokalne) - indywidualne zajęcia dla 
dzieci i dorosłych • Kursy kompute-
rowe (młodzież i dorośli) • Gimna-
styka dla pań (dorośli) - ćwiczenia 
ogólnousprawniające i odchudzające 
• Gimnastyka dla seniorów - ćwicze-
nia ogólnousprawniające • Gry stra-
tegiczne (młodzież od 12 lat i dorośli) 
• Warsztaty fotograficzne (młodzież 
i dorośli) • Nauka gry na elektronicz-
nych instrumentach klawiszowych
(dzieci, młodzież, dorośli) • Taniec 
towarzyski (młodzież i dorośli) - tań-

ce standardowe, latynoamerykańskie, 
dyskotekowe • Warsztaty dziennikar-
skie (młodzież gimnazjalna, licealna) 
- pisanie tekstu, redagowanie gazety, 
konferencje prasowe, dyskusje, spot-
kania z dziennikarzami • Zajęcia pla-
styczne (dzieci 3 -5 i 6 - 9 lat) - nauka 
kompozycji, rysunku, techniki ma-
larskie, inne działania plastyczne • 

Warsztaty plastyczne (młodzież od 
14 lat i dorośli) • Warsztaty teatral-
ne (dzieci 8-10 i 11-13 lat) - poznanie 
literatury, nauka gry na scenie, ćwi-
czenia dykcyjne, przygotowanie spek-
takli, piosenki, występy.

Uczestnictwo we wszystkich po-
danych tu formach jest odpłatne. Za 
kursy komputerowe emeryci i renci-
ści płacą połowę stawki.

Klub Seniora funkcjonuje we wtor-
ki i czwartki w godz. 16-19. Odbywają 
się (bezpłatnie) imprezy artystyczne, 
ciekawe spotkania, prelekcje, pokazy. 
Klub internetowy - forma kafejki in-
ternetowej (bezpłatnie). Dzieci, mło-
dzież i dorośli - poniedziałek, środa, 
piątek w godz. 13-15, seniorzy - wto-
rek, czwartek w godz. 10-12. Bibliote-
ka (duży wybór książek) dostępna jest 
we wtorki  i  czwartki  w  godz.  15-
19. Czytelnia prasy oferuje dzienni-
ki, tygodniki i miesięczniki; czynna 
od poniedziałku do czwartku w godz. 
8 -20, w piątki w godz. 8-18.

Informacje i zapisy: Ośrodek Edu-
kacji Kulturalnej Sadyba, ul. Kor-
czyńska 6, tel. 022-642-59-08.

Ośrodek Społeczno - Wychowaw-
czy Stegny Południe

W każdym miesiącu odbywa się 
kilka imprez okolicznościowych. Na 
wrzesień dla dzieci i młodzieży zapla-
nowano Dzień Sportu na Stegnach, 
Mokotowskie Zakończenie Lata, dla 
dorosłych wycieczkę na grzyby. W 
październiku dzieci 4-7 lat miały im-
prezę Idzie sobie Pani Jesień, a chłop-
cy (9-12 lat) turniej piłki nożnej. W 
listopadzie dzieci i młodzież bawiły 
się na dyskotece, odbyły Andrzejko-
we Wróżby. Grudzień to, też dla dzie-
ci i młodzieży, zabawa mikołajkowa 
oraz wieczór kolęd, dla seniorów ko-
lacja wigilijna.

Zajęcia stałe to nauka gry na gita-
rze klasycznej (dzieci od 8 lat, mło-
dzież), nauka gry na instrumentach 
klawiszowych (dzieci od 7 lat, mło-
dzież ), nauka śpiewu (dzieci i mło-
dzież). Pracownia plastyczna słu-

ży dzieciom (w grupach wiekowych        
5-6, 7-8 i 10-11 lat), a zajęcia z tańca 
nowoczesnego dostępne są dla dzieci 
od 7 lat i młodzieży. Warsztaty tea-
tralne grupują dzieci i młodzież, a za-
jęcia resocjalizacyjne - pozalekcyjne 
przeznaczone są dla uczniów podsta-
wówki i gimnazjum • Język francu-
ski i angielski - dla dzieci i młodzie-
ży wszystkich poziomów. Sekcja piłki 
nożnej prowadzi zajęcia dla chłopców, 
dziewczynek i seniorów, sekcja tenisa 
stołowego - dla dzieci i młodzieży. Z 
gimnastyki relaksacyjno-zdrowotnej
mogą korzystać dorośli, z biblioteki - 
wszyscy. Dwa razy w tygodniu spoty-
kają się seniorzy.

Informacje i zapisy: Ośrodek 
Społeczno - Wychowawczy Stegny 
Południe ul. Barcelońska l. tel. 0-22-
842-82-07.                          Opr. T.M.

Ośrodek Edukacji Kulturalnej przy Korczyńskiej 6 - to Sady-
ba, Ośrodek Społeczno-Wychowawczy przy Barcelońskiej 
1 - to Stegny Południe. Obydwa znane są dobrze przede 
wszystkim dzieciom i młodzieży ze swoich osiedli, ale także 
ich starszym mieszkańcom. Mniej znane są natomiast w in-
nych osiedlach MSM Energetyka, choć z Bernardyńskiej lub 
Idzikowskiego na Korczyńską, czy ze Stegien Północnych 
na Barcelońską, nie tak znowu daleko.

W ośrodkach na Sadybie i Stegnach 
zawsze wiele ciekawych imprez
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Dla każdego coś dobrego

Energetyka , Energetyka, 
Szybko ci, szybko zegar tyka. 
Nie obejrzysz się, czy wiecie, 
Wystuka ci stulecie!

                           Piotr Bolski

Energetyka , Energetyka, 
Zegar

lat MSM Energetyka5050

Jak dobrze mieć 
sąsiada...

Co zrobić z sąsiadką, która są-
dzi, że po gołych podłogach - pa-
nelach i kafelkach, może chodzić 
jak po ulicy na wysokich obca-
sach? Chodzenia po mieszkaniu 
nikt nie zabrania, sprzątania odku-
rzaczem też, ale trzeba mieć przy 
tym odrobinę taktu.

Dywan jest dla niektórych zbęd-
ny, skoro jednak mieszka się na 
piętrach... Jeśli nie uznajesz dy-
wanu, musisz bardziej uważać na 
swoje ruchy po gołej podłodze.

Nie chcemy od rana do wieczora 
mieć w swoich mieszkaniach są-
siadów - chcemy żyć w spokoju.

Alicja z Sadyby

SYGNAŁY



Było to 35 lat temu. Spółdziel-
nia zasiedlała wówczas jeden 
z nowo oddawanych do użyt-

ku budynków. Wśród kilkudziesię-
ciu innych lokatorów znalazła w nim 
miejsce Zenobia Dokuczas (imię i na-
zwisko celowo zmienione: ochrona 
danych osobowych). Swoje lokatorskie 
prawo do lokalu zamieniła w 1994 r. 
na prawo własnościowe.

Przez jakiś czas nic nie wskazywa-
ło, że stanie się ciemiężycielką współ-
lokatorów. Zdarzało się, że z kimś za-
darła, ale mocno nie dawała się jesz-
cze we znaki. Agresywność jednak 
narastała. Od prawie dwudziestu lat 
na dobre zakłóca spokój mieszkań-
com. I to jak...

Dokuczliwe działania Zenobii Do-
kuczas mają szeroki zakres: od trza-
skania drzwiami i rzucania ciężkimi 
przedmiotami o podłogę, po wyle-
wania śmierdzących cieczy na klat-
ce schodowej, przed wejściem do bu-
dynku i w piwnicy. Wyrzuca też przez 
okna różne odpady i zanieczyszcza 
fekaliami piaskownicę. Kiedy wy-
pomni się jej te bezeceństwa, reak-
cją są np. też śmierdzące, malowidła 
na drzwiach.

Mieszkańcy budynku uważali, że 
Zenobia Dokuczas jest osobą chorą i 

wymaga leczenia. Z prośbą o zasto-
sowanie leczenia specjalistycznego 
wystąpiła do Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej administracja osiedla. Nie bez 
trudu doszło do zbadania zaintere-
sowanej przez lekarza psychiatrę. Z 
opinii sądowo - psychiatrycznej wy-
nika jednak, że jest osobą zdrową, sa-
modzielną, zdolną do zaspokajania 
podstawowych potrzeb życiowych. 
Co więc stoi u podstaw zagadkowe-
go zachowania? Mówią, że to wyra-
finowana złośliwość.

Bezradna też jest wobec Zenobii 
Dokuczas policja. Najbardziej po-
szkodowanym radzi, by występowa-
li do sądu z powództwa prywatnego. 
Ludzie wiedzą jednak, co to w prak-
tyce oznacza: ciągnące się rozprawy, 
odrywanie się od pracy na przesłucha-
nia. Dzielnicowy, który niejednokrot-
nie wyciąga do mieszkańców pomoc-
ną dłoń, w tym przypadku rozkłada 
bezradnie ręce. Co zatem ?

W opisanej sytuacji spółdzielnia 
może wystąpić na drogę postępowa-
nia sądowego z żądaniem sprzedaży 
spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu. Podstawą prawną takiego 
żądania jest ustawa o własności lokali 
oraz ustawa o spółdzielniach miesz-
kaniowych. W niej to właśnie znajdu-

je się zapis (art.17.10), że następuje to 
w przypadku rażącego lub uporczy-
wego wykraczania osoby korzystają-
cej z lokalu przeciwko obowiązują-
cemu porządkowi domowemu albo 
niewłaściwego zachowania tej oso-
by czyniącego korzystanie z innych 
lokali lub nieruchomości wspólnej 
uciążliwym.

Procedura jest następująca. Z wnio-
skiem o zastosowanie postępowania 
sądowego występuje do Zarządu spół-
dzielni Rada Nadzorcza, następnie 
Zarząd kieruje sprawę do sądu. W 
opisywanej tu sprawie niezbędne for-
malności zostały dokonane z końcem 
lipca br. Odbyło się to po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Rady Osiedla, któ-
ra wyszła w ten sposób naprzeciw 
długotrwałym zabiegom mieszkań-
ców budynku.

Uporczywe wykraczanie przeciw-
ko obowiązującemu porządkowi do-
mowemu nie popłaca. Mamy nadzie-
ję, że po decyzji sądu sąsiedzi Zeno-
bii Dokuczas odetchną z ulgą. Tylko 
czy, już w nowym miejscu zamiesz-
kania zacznie żyć po nowemu?

Tadeusz Marczewski

Wprowadzając się do nowego mieszkania myślimy o różnych sprawach, 
rzadko jednak od razu myślimy o sąsiadach. Na początek przychodzi nam 
zajmować się innymi kwestiami, dopiero z czasem zastanawiamy się, kogo 
dał nam los za ścianą. Dobry sąsiad, zgodnie z aforyzmem, jest najlepszą 
podporą. A zły sąsiad? Zły sąsiad może być... najgorszym złem.

Przez 20 lat dokucza sąsiadom 
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Czy dozorcy będą mogli wykupić najmowane mieszkania
ŚLADEM NASZYCH PUBLIKACJI

W M-6 nr 4/62/ z października 
2008 r. ukazał się artykuł p. Jana 
Fuławki pod tytułem: Społecznicy z 
Czerniakowskiej 38A. Autor przed-
stawia dokonania Rady Domu, które 
wymagały bardzo dużych nakładów 
fi nansowych. Chciałoby się przy tym 
przeczytać, czego jednak nie ma, kto 
i jakie koszty poniósł za te wszystkie 
dokonania: za dywanowe chodniki, 
kostki, glazury, plafony, lustra itp.

Mieszkam na tym samym osiedlu. 
Nasz budynek jest obciążony długiem 
wynoszącym 70 tys. zł. W czasie, 
gdy społecznicy z Czerniakowskiej 
38A upiększali swój dom i posesję, 
w naszym budynku zainstalowano 
windy i wymieniono sieć gazową. Nic 
poza tym. Jak to jest, że na jednych 
posesjach wydaje się krocie pienię-
dzy, na innych zaś są długi i nie ma za 
co naprawić schodów wejściowych 
do budynku.

mgr inż. Wiesław Kopczyński

Od redakcji. Skąd te pieniądze - 
zapytaliśmy w imieniu autora listu 
Administrację Osiedla Sielce. Od-
powiedź brzmiała: z remontowego 
funduszu budynkowego. Odpis na ten 
fundusz dla Czerniakowskiej 38A wy-
nosi średnio 120 tys. zł rocznie. Rok 
2008 zamknie się saldem zerowym, 
w 2009 r. będzie znowu 120 tys. zł. 
Jeśli zaś chodzi o budynek Czernia-
kowska 32 to - jak nas zapewniono 
- schody wejściowe będą naprawione 
jeszcze w tym roku, zaś z początkiem 
2009 r. nastąpi remont parteru i wy-
miana domofonu.

Ile to wszystko 
kosztowało...

Jeszcze                              
o Czerniakowskiej 38 A

Z dyżuru redakcyjnego (telefon): Znamy się, 
panie redaktorze, kiedyś chwalił mnie pan w 
M-6, ale teraz wolałabym pozostawać incognito. 
Sprawa, z którą występuję, rozwiązałaby główny 
problem życiowy mojej rodziny. Liczę przy tym 
również na M-6, które pełni w naszej spółdzielni 
znaczącą rolę opiniotwórczą.

Wyjaśniamy: chodzi o kwestię rozpatrywaną przez 
Radę Nadzorczą we wrześniu br. Dzwoniąca do nas 
pani wiedziała o niej wcześniej.

Oto Związek Zawodowy Budowlani, funkcjonujący 
też w Energetyce i reprezentujący również gospo-
darzy domów, zabiega w Zarządzie: po pierwsze, o 
przyjęcie w poczet członków spółdzielni długoletnich 
pracowników - gospodarzy domów zamieszkałych w 

lokalach zakładowych oddanych im w najem na czas 
trwania stosunku pracy; po drugie,o umożliwienie im 
wykupienia na własność ewentualnie przyznanych 
mieszkań.

Znalazło to swoje odzwierciedlenie w lakonicznej 
notatce z październikowego numeru M-6. Sprawa tra-
fi ła do Rady Nadzorczej, ta jednak skierowała ją do 
zaopiniowania przez organy samorządowe spółdziel-
ni. Wymagana jest m.in. opinia zebrań domowych.

Uwzględnienie sygnalizowanego tu postulatu ozna-
czałoby przekwalifi kowanie lokali zakładowych na 
mieszkania spółdzielcze, a tym samym pozbawienie 
poszczególnych nieruchomości potrzebnych bądź co 
bądź lokali zakładowych. Może to być dla spółdzielni, 
nie rozwijając tematu, niekorzystne. Ciekawe jakie 

stanowisko zajmą Rady Osiedli i komisje Rady Nad-
zorczej, do których ta zwróciła się również o opinie.

Wszystkie organy samorządowe, do których 
sprawa została skierowana, proszono o wypowie-
dzenie się do końca listopada br. Potem trzeba bę-
dzie zsumować propozycje i przedstawić je Radzie 
Nadzorczej. Ta jednak, jak się wydaje, nie zdąży zająć 
się ponownie omawianą kwestią już w grudniu. Jej 
następne posiedzenie przewidziano bowiem w poło-
wie grudnia. Do końca więc powinno wyjaśnić się 
wszystko na styczniowym lub lutowym posiedzeniu 
Rady Nadzorczej.

Jeśli zaś chodzi o stanowisko M-6, to jesteśmy 
trochę za i trochę przeciw. Uzasadnimy to przy kolej-
nym podejściu do tematu.

Przyszła kryska na Matyska
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u OGŁOSZENIA DROBNE u
MIESZKANIOWE
q Sprzedam mieszkanie po generalnym re-

moncie przy ul. Korsykańskiej, 65 mkw. I piętro, 
b. wysoki standard. Tel. 0-501-278-268.

q Zamienię 3-pokojowe, piętro 3/4, ul. Capri - 
na 2-3 pokojowe na parterze z ogródkiem, Stegny 
lub Sadyba (w ramach Spółdzielni Energetyka). 
Tel. 0-604-792-020.

q Zamienię 2-pokojowe własnościowe 40 
mkw. os. Sielce (okna w stronę Wisły) na 3 - po-
kojowe, najchętniej Sielce lub Sadyba. tel. 022-
840-20-48.

q Kupię kawalerkę na Mokotowie (bezpo-
średnio). tel. 0-602-740-150.

q Zamienię 3 pokoje 57 mkw. spółdzielcze 
własnościowe os. Stegny, ul. Maltańska, 4 piętro, 
loggia, winda na większe. tel. 0-609-67-20-20.

q Zamienię 47 mkw. spółdzielcze własnoś-
ciowe osiedle Sielce. Trzy pokoje, widna kuch-
nia, balkon, okna PCV, blok ocieplony, piętro 
7/10 - na mniejsze (ok. 35 mkw.) spółdzielcze 
własnościowe z członkiem Energetyki. Tel. 022-
841-91-31. 

USŁU GI RE MON TO WE
q Naprawa, regulacja, konserwacja, serwis 

okien PCW. Profesjonalnie, na czas. Pisemna 
gwarancja, faktury VAT. Firma Exit. Tel. 022-226-
34-37 i 0-604-637-896.

q Okna - naprawa, pasowanie, kompleksowe 
remonty mieszkań. Tel. 0-502-431-461.

q Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 022-423-
94-76 lub 0-508-782-253.

q  Usługi hydrauliczne i gazowe. Tel. 022-
840-25-37 i 0-691-718-300.

q Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ 
(Upraw nie nia). Tel. 022-840-26-54 lub 0-502-
977-324.

q Elek tryk z upraw nie nia mi – peł ny za kres 
usług. Tel. 022-841-90-81 lub 0-600-880-199.

q Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty 
ła zie nek. Tel. 022-642-87-19.

q  Zło ta    Rącz ka.   Tel.   022-840-26-54   lub                  
0-502-977-324.

q Usłu gi re mon to we od A do Z. Tel.  022-678-
99-94 i 0-606-112-426.

q Remonty: glazura, hydraulika, panele, mon-
taż biały. Tel. 0-602-891-633.

ZDROWIE
q Dyplomowana masażystka oferuje: masaż 

klasyczny, relaksacyjny, sportowy, odchudza-
jący, dynamiczny masaż antycellulit. Tanio. Tel. 
508-626-745.

q EEG – Neu ro lo dzy. Daw niej So bie skie go 18, 
te raz Ur sy nów, ul. Pa saż Stokło sy 11. Tel. 022-
643-40-42 i 0-602-21-33-18.

q Magister rehabilitacji, praktyka w USA, 
gabinet  i wizyty domowe. Bóle kręgosłupa, sta-
wów, udary. Tel. 0-508-338-446.

q Dia gno sty ka i le cze nie cho rób chro nicz-
nych – IN TE GRUM, ul. Ber nar dyń ska 5. Tel. 022-
885-57-59. www.pa ra med.waw.pl

q Dr n. me dycz nych, spe cja li sta neu ro log 
przyj mu je w ME DI AL DENT ul. Bur ga ska 2/4, Ste-
gny. Tel. 022-842-75-25 i 022-651-61-62.

q Dr n. med. specjalista cho rób we wnętrz-
nych – wi zy ty do mo we. Tel. 0-604-985-261.

NA UKA
q Chemia - uczniom gimnazjum, bezstreso-

wo, solidnie, tanio. Studentka Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego (d. Akademia Me-
dyczna). Tel. 0-506-531-521, po godz. 18.

q Fran cu ski: konwersacje, tłu ma cze nia przy-
sięgłe. Tel. 022-651-95-36, 0-691-743-127.

q Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie 
do ma tu ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie 
ko re pe ty cje. Tel. 022-842-00-59.

q Ma te ma ty ka – szkoła pod sta wo wa, gim-
na zjum. Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 0-500-
785-723.

q An giel ski – uczniom gim na zjów i li ce ów. 

Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 022-842-64-
67. Sa dy ba.

q Ję zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa-
cje, tłu ma cze nia. Tel. 022-651-50-09.

q For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe-
sjo nal nie i cie ka wie, pe da gog z do świad cze niem. 
Tel. 0-503-379-336 i 022-498-90-64.

q An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ła pod-
sta wo wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do 
ma tu ry, za li cza nie lek to ratów oraz tłu ma cze nia. 
Tel. 0-504-567-304 i 022-642-17-11.

RÓŻ NE
q „Imiona honoru”. Powieść autora ze Ste-

gien. Tel. 022-842-53-06.
q Biuro rachunkowe: wszystkie rodzaje 

ewidencji oraz kadry, płace, ZUS. e-mail: aker-
manska3@wp.pl, tel. kom. 0-505-475-544.

q Do wynajęcia miejsce w garażu ul. św. Bo-
nifacego. Tel. 0-692-128-927,

q Sprzedam miejsce w garażu - własnościo-
we.Bonifacego 92(ogrzewany, ochrona całodo-
bowa).Tel.0-604-930-671.

q Kobieta starannie zaopiekuje się samotną 
starszą osobą w zamian za zapisanie mieszkania 
(Stegny,Ursynów). Tel. 0-600-667-537.

q Sprzedam stanowisko postojowe w garażu 
podziemnym, strzeżonym i ogrzewanym. Moko-
tów ul. Powsińska 23. Tel. 0-609-855-118.

q Mam do wynajęcia miejsce postojowe w 
garażu pod budynkiem Egejska 15. Tel. 0-603-
437-441.

q Ob ra zy olej ne opra wio ne, bez po śred nio 
z pra cow ni przy ul. Bo ni fa ce go, ar ty sta pla styk, 
du ży wy bór, atrak cyj ne ce ny. Moż li wość pre zen-
ta cji i wy bo ru u klien ta. Tel. 0-602-44-66-75.

q Zwrot VAT za ma te riały bu dow la ne, re mon-
to we. Wy peł nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. 
Tel. 022-642-50-81 i 0-880-528-951.

q Usługi księgowe (Mokotów): księgi han-
dlowe, KPiR, kadry. Tel. 022-423-87-82 i 0-604-
486-650.

q No wo otwar ta Agen cja Ubez pie cze nio wa 
Gru py PZU S.A. ul. Ber nar dyń ska 5 za pra sza 
w godz. 11-17. Ofe ru je my ubez pie cze nia ko mu ni-
ka cyj ne, ma jąt ko we i in ne. Tel. 022-842-81-30 i 
0-601-311-381.

q Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, 
so lid nie. Tel. 0-504-376-845.

q Sklep TA NIA ODZIEŻ Ste gny ul. Por to fi no 8 (na 
ty łach Mok po lu) za pra sza. Tyl ko wy so ka ja kość.

q Bie li zna – TRIUMPH, FE LI NA, du ży wy bór 
mo de li i roz mia rów. So bie skie go 60 róg Bo ni fa-
ce go. Za pra sza my! 

q Usłu gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  
kom pu te ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re-
pe ty cje z in for ma ty ki i in ne. Tel. 0-506-077-327.                                     
www.wi de com.boo.pl

q Usłu gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, 
me ble, pro jek to wa nie. So lid nie. Tel.  022-651-86-
15 lub  0-501-551-941.

q Za wio zę do ślu bu - szczęśli wy Rolls Roy ce 
– Re tro, biały. Dla miesz kań ców Ener ge ty ki zniż-
ka. Tel. 022-842-71-80 i 0-502-073-622.

q Agen cja ubez pie cze nio wa ER GO-HE STIA, 
ul. Po wsiń ska róg Gołkow skiej za pra sza w godz.            
10-18. Ela stycz na ofer ta, sze ro ki za kres, po ra dy       
gra tis. Tel. 022-651-96-80 i 0-501-867-100,                            
ma il 009815 @ag.he stia.pl

q In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy-
nów, od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 
436, 504, 505. Tel. 0-602-600-773.

q Pe di cu re u klien ta. Tel. 022-863-73-47.
q Sklep VILLA ITALIA ul. Konstancińska 3 

(budynek administracji) zaprasza. Wyposażenie 
wnętrz, artykuły dekoracyjne, prezenty, oryginal-
ne meble, kanapy.

q Architekt wnętrz - aranżacje wnętrz, pro-
jekty mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne ma-
larstwo ścienne. Tel. 0-501-388-993.

Z kontaktów z czytelnikami 
wiemy, że często potrzebują oni 
różnorakiej pomocy konsulta-
cyjno - poradniczej, która zazwy-
czaj kosztuje. I to właśnie stano-
wi przeszkodę w jej uzyskaniu, bo 
nie każdego stać na kilkudziesię-
ciozłotowy wydatek. Tymczasem 
zetknęliśmy się z ofertą takiej po-
mocy... za darmo.

Bezpłatne porady udzielane są 
w dwóch punktach informacyjno 
- konsultacyjnych. Jeden z nich, 
najbliższy rejonu działania MSM 
Energetyka, mieści się przy ul. 

Gagarina 27, tel. 022-841-93-49. 
Na chętnych czekają tam: peda-
godzy • prawnicy • psychologo-
wie • lekarze psychiatrzy • tera-
peuci ds. uzależnień od alkoholu 
i narkotyków • konsultanci w za-
kresie przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie • konsultanci ds. 
HIV/AIDS.

Informacje i zapisy od po-
niedziałku do piątku w godz.             
11-19.

Przy ul. Gagarina 27 prowadzo-
ny jest też klub dla dzieci w wieku 
szkolnym.             

Administracja osiedla... Na ko-
rytarzu odrażający zapach nikoty-
ny. Pukam do drzwi. Brak reakcji. 

Wchodzę... Dzień dobry! Brak re-
akcji. W pokoju dwie panie. Jedna 
siedzi za biurkiem. Druga siedzi 
na biurku. W buzi papieros.

Kultury nie dziedziczy się, trze-
ba ją zdobywać.  (są)

Przyjmujemy ogłoszenia
Cennik:

Ë  1 strona – 1600 zł +VAT = 1952 zł
Ë 1/2 strony – 800 zł +VAT = 976 zł
Ë 1/4 strony – 400 zł +VAT = 488 zł
Ë 1/8 strony – 200 zł +VAT = 244 zł

A ona sobie pali...

Za dodatkowy kolor podwójna stawka. Najmniejsze ogłoszenie wymiaro-
we to ogłoszenie na 1/8 strony (244 zł). Ogłoszenia drobne (dla członków 
spółdzielni) są bezpłatne. 

Zamówienia na ogłoszenia przyjmuje redakcja M-6 listownie (adres: patrz 
stopka) lub bezpośrednio w czasie dyżurów redakcyjnych. Zamówienie po-
winno zawierać: nazwę i adres zamawiającego wraz z NIP-em oraz upoważ-
nienie do wystawienia faktury VAT bez potwierdzenia. Do zamówienia należy 
dołączyć kopię dowodu wpłaty dokonanej na konto MSM Energetyka (ul. 
Zwierzyniecka 8a, 00-719 Warszawa) w PKO BP S.A. XV O/Warszawa nr 
31 1020 1156 0000 7102 0006 3529 lub bezpośrednio w kasie spółdzielni.

Sygnały

Bezpłatne porady w punkcie
informacyjno-konsultacyjnym Gagarina 27
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